2017年４月３日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 2 2番７号

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 武田 雅亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 村田 隆夫

TEL. 03-5753-3130

米国子会社の営業開始に関するお知らせ

当社の連結子会社である PUNCH INDUSTRY USA INC. が、米国での業容拡大を図るため、2017年４月３日よ

り販売拠点として営業を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．米国子会社設立の目的

当社グループは、現在、2016年度から2020年度までの５ヵ年を計画期間とする中期経営計画「バ

リュークリエーション2020」（以下、「ＶＣ2020」）に取組んでおり、「ＶＣ2020」の重点経営課題の一つ

である「販売５極体制の確立」への布石として、米国における販売拠点の設立を行いました。

なお、当該子会社は米国における特注品市場を主体とした営業活動を行い、自動車関連、電子部品関

連等に加え、医療関連、飲料関連等、高付加価値分野のプレス金型用部品及びプラスチック金型用部品

の販売に注力してまいります。

２．設立した子会社の概要

名 称 PUNCH INDUSTRY USA INC.

所 在 地 米国 イリノイ州

代 表 者 の 氏 名 森久保 博久（当社執行役員）

事 業 内 容 金型用部品の販売

資 本 金 300千米ドル（約30百万円）

出 資 比 率 当社100％

３．今後の見通し

本件による当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。

以上